CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO

Requer  a  apensação  do  Projeto  de
Lei  nº  2517/2020  ao  Projeto  de  Lei
3968/1997.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 139, I, c/c art.142, todos do Regimento Interno

da Câmara dos  Deputados,  requeiro a Vossa Excelência que se proceda a

apensação do Projeto de Lei nº 2517/2020 ao Projeto de Lei nº 3968/1997 ,

uma vez que ambos tratam de matéria correlata, qual seja, cobrança de direitos

autorais pelo Escritório Central de Arrecadação e Fiscalização - ECAD.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2020

DEPUTADO SCHIAVINATO
Progressistas - PR

*C
D2

03
12

28
36

00
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
ch

ia
vi

na
to

 (P
P/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

69
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

97
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

07
/2

02
0

20
:2

2
- M

es
a

	Câmara dos Deputados
	REQUERIMENTO DE APENSAÇÃO